СОВЕТ
УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06.03.2024 г.                                                                       № 141

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Уралинского
сельского поселения от27.11.2020г. №10 «Об утверждении порядка

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Уралинского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области»

1. В соответствии с п. «а» ч.1 ст.29 Федерального закона от 12.06.2002
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации»
п.2 Порядка дополнить пп.12-1 следующего содержания «членами
комиссии не могут быть лица, включенные в реестр иностранных
агентов»

2. пп.7 п.35 дополнить пп7-1 п. 5,1 Приложения №1 Порядка следующего
содержания «в заявлении о согласии указываются сведения о
подданстве иностранного государства»

3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном издании
и разместить на официальном сайте         муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Купрейкина В.Е.

Председатель Совета
Уралинского сельского поселения                                             А.А.Андреева